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Zuletzt geändert am 27. August 2017. 
Die Preisliste ist im Internet unter http://www.curly-petra.de/ stets aktuell verfügbar. 
 

Preisliste 
 
 
 
 

Hufbearbeitung *) 40,00 €/4 Hufe 

im Intervall von 4 bis 6 Wochen 
Preise für andere Bearbeitungsintervalle nach Absprache. 
Für Stuten mit Saugfohlen bei Fuß, beide zu diesem Preis. 
 

Esel, Ponys (als Zweitpferd bis Shetty-Größe) *) 35,00 €/4 Hufe 
 

Tinker, Friesen und Pferde mit ähnlich großen Hufen *) 45,00 €/4 Hufe 
 

Hufbearbeitung Kaltblüter *) 60,00 €/4 Hufe 
 

Klauenpflege Ziege oder Schaf *) 7,00 €/4 Klauen 
 

Hufanalyse ausführlich *) 35,00 €/4 Hufe 

mit persönlicher Erläuterung sowie Dokumentation in Text und Bild 
 

Eisen abnehmen *) 7,00 €/4 St. 

Für Hufkunden natürlich kostenfrei. 
 

Kunststoffbeschlag bzw. geklebt 35,00 € 

je Stunde zuzüglich Material 
 

Fahrtkosten sind bis 30 km inklusive 

je Entfernungskilometer über 30 km *) 0,50 €/km 

Ich bin prinzipiell bundesweit tätig. Allerdings muss ich wenigstens den Aufwand berechnen, 
wenn ich mich für eine Hufbehandlung mehrere Stunden in das Auto setze. Dabei berechne ich 
nur die tatsächlichen Kosten fürs Auto, nicht die Fahrzeit. 
Oft lassen sich die Fahrtkosten reduzieren, wenn mehrere Behandlungen anstehen. 
Vielleicht bin ich auch demnächst wieder ganz in der Nähe. Dann können wir einen Besuch sinnvoll 
und kostengünstig planen. Sprechen wir darüber! Bedenkt bitte, dass die Vorlaufzeit für 
Terminvergabe auch mal zwei bis drei Wochen dauern kann, also bitte rechtzeitig melden. 
Über einen schlammfreien und trockenen Untergrund am Arbeitsplatz und ein Dach über‘m Kopf 
bei starkem Regen wäre ich meinen Kunden sehr dankbar. 
 

Meine Tätigkeitsschwerpunkte mit PLZ sind 
• Nordrhein-Westfalen (33034 Brakel, 37671 Höxter und nähere Umgebung im Kreis Höxter) 
• Thüringen (990xx und 991xx Erfurt) 

Mit diesen Startpunkten lassen sich auch die Fahrtkosten einschätzen. 
 

DA und/oder Equikinetic Unterrichtseinheit erste Einheit inkl. Einführung 50,00 € 

folgende regelmäßige Stunden nach Absprache 
 

DA-Kurs im gesamten deutschsprachigen Raum 

Je nach Teilnehmerzahl (3 bis 8) auch Festpreis möglich. Bitte einfach unverbindlich nachfragen. 
 

Hufkurse (auch in Zusammenarbeit mit einer Kollegin) 
je nach Teilnehmerzahl oder Festpreis, einfach unverbindlich nachfragen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
*) Für unkooperative Pferde und vernachlässigte Hufe muss ich den Mehraufwand berechnen. 


